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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 - - Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawowymi pojęciami i zagadnieniami z zakresu ekonomii. Wyjaśnienie problemów i zjawisk ekonomicznych zachodzących we współczesnej 
gospodarce. Zaprezentowanie rozwoju głównych teorii i koncepcji ekonomicznych oraz pokazanie ich praktycznego wykorzystania przez indywidualne podmioty gospodarcze 
oraz w polityce gospodarczej. Zdobycie umiejętności i kompetencji rozumienia i posługiwania się podstawowymi kategoriami gospodarki rynkowej. Umożliwienie studentom 
samodzielnego analizowania poszczególnych aspektów funkcjonowania obszarów gospodarki na poziomie makro i mikroekonomicznej.

Wymagania wstępne
Podstawowa wiedza z matematyki. Umiejętności rozumienia, analizowania oraz interpretowania różnych zjawisk.

Zakres tematyczny
Miejsce ekonomii w nauce, przedmiot, zakres, główne problemy, podział ekonomii i stosowane metody oraz narzędzia. Zarys rozwoju myśli ekonomicznej (ekonomia głównego 
nurtu, ekonomia alternatywna, ekonomia złożoności). Podstawowe problemy wyboru ekonomicznego. Mechanizm funkcjonowania rynku. Równowaga rynkowa. Formy 
zawodności rynku i sposoby ich przezwyciężania. Rachunek produktu społecznego. Wzrost gospodarczy (teoria trwałego rozwoju, teoria wzrostu egzogenicznego, teorie 
wzrostu endogenicznego). Koniunktura gospodarcza. Rynek pieniądza i polityka fiskalna. Inflacja. Rynek pracy i bezrobocie. Budżet państwa. Handel zagraniczny i bilans 
płatniczy. Międzynarodowa integracja gospodarcza. Ekonomiczne problemy globalizacji a współczesny świat (korzyści i zagrożenia). Rola państwa we współczesnej 
gospodarce.

Metody kształcenia
Wykład: konwencjonalny, problemowy.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna cele i funkcje głównych podmiotów gospodarujących, tj. gospodarstw domowych, 
przedsiębiorstw i państwa. Student potrafi określić czynniki kształtujące poziom podstawowych 
kategorii makroekonomicznych takich jak inflacja czy bezrobocie, zna sposoby ich pomiaru.

K2_W10 kolokwium Wykład

Student potrafi korzystać ze źródeł danych ekonomicznych oraz dokonać ich interpretacji i analizy. K2_U10 opis studiów 
przypadków

Wykład

Student dokonuje opisu i klasyfikacji zjawisk makro i mikro ekonomicznych oraz procesów 
gospodarczych, wskazuje na ich przyczyny i skutki, rozumie i klasyfikuje podstawowe kategorie 
ekonomiczne, potrafi określić czynniki kształtujące ich poziom, wyjaśnia mechanizm funkcjonowania 
gospodarki rynkowej oraz przedstawia podstawowe problemy polityki ekonomicznej.

K2_W10 kolokwium Wykład

Student potrafi samodzielnie uzupełnić oraz doskonalić wiedzę i umiejętności z zakresu ekonomii. K2_K06 dyskusja Wykład

Student wykorzystuje wiedzę nt. zjawisk i procesów gospodarczych do rozwiązywania problemów 
ekonomicznych.

K2_U10 opis studiów 
przypadków

Wykład

http://www.wfa.uz.zgora.pl/
http://www.wfa.uz.zgora.pl/
http://www.wfa.uz.zgora.pl/


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student potrafi wykorzystywać narzędzia analizy ekonomicznej do rozwiązywania problemów 
ekonomicznych.

K2_K06 opis studiów 
przypadków

Wykład

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia wykładu jest uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium, które odbędzie w formie pisemnej (pytania otwarte i zamknięte) w jednym terminie dla wszystkich 
studentów. Warunkiem zaliczenia jest zdobycie, co najmniej 51% punktów. Kryterium ocen: bardzo dobry (91 – 100%), dobry plus (81 – 90%), dobry (71 – 80%), dostateczny plus 
(61 – 70%), dostateczny (51 – 60%). W celu uzyskania oceny pozytywnej należy opanować treść wykładanego materiału oraz zapoznać się z literaturą obowiązkową.
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